
Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 

Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice 

| Strana 1 (celkem 4) 

 

 

m 

m 

 

 
DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo Smlouvy Objednatele: 

číslo Smlouvy Zhotovitele: 24/08  

 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“), (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 

se sídlem: Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice 
zastoupený: Mgr. Gabrielou Kokešovou, ředitelkou školy 

ve věcech technických oprávněn jednat: 

 Ing. Boris Biely, e-mail: biely@volny.cz, mob.: IČO: 49461249 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 259105207/0300 

ID datové schránky: vazw9aq 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné, 

a 

Zhotovitel: STAMA GROUP s.r.o. 

se sídlem: Masarykova 365, 691 64 Nosislav 

zastoupený: Jiřím Zástěrou, jednatelem společnosti 
ve věcech technických oprávněn jednat: 

Ing. Libor Pilát, e-mail: stama.nosislav@tiscali.cz, mob.: 

IČO: 06493840 

DIČ: CZ06493840 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 5083888369/0800 

ID datové schránky: bdxsnhj 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 102416 

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé, 
Objednatel a Zhotovitel společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 

 

 

Článek II. 

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě dohody objednatele se zhotovitelem ohledně změnových prací jsou realizovány práce, 
které nebyly obsahem původní smlouvy o dílo. Jedná se o práce, které si vyžádal objednatel nad 
rámec původní smlouvy nebo byly zjištěny při provádění díla a byly předem nezjistitelné. Jejich 
přesný rozsah je stanoven na základě změnových listů, resp. změnových rozpočtů, které tvoří 
nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 SOD. 

 

   

mailto:stama.nosislav@tiscali.cz


Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 

Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice 

| Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

 

Článek III. 

CENA DÍLA 

1. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodou 
Smluvních stran na základě Nabídky Zhotovitele podané v rámci výběrového řízení na Veřejnou 
zakázku (Příloha č. 1 Smlouvy) a činí: 

1. cena díla dle SOD bez DPH celkem:  2.993.582,50 Kč  

DPH celkem (21 %):        628.652,33 Kč 

cena včetně DPH celkem:    3.622.234,83 Kč 

(cena bez DPH slovy celkem: dvamiliónydevětsetdevadesáttřitisícpětsetosmdesátdva 

korun českých a padesát haléřů). 

2. cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH celkem:  511 314,76 Kč 

                              z toho vícepráce bez DPH:   692 386,76 Kč 

                              z toho méněpráce bez DPH:   181 072,00 Kč   

DPH celkem (21 %):     107 376,10 Kč 

 cena včetně DPH celkem:    618 690,86 Kč 

(cena bez DPH slovy celkem: pětsetjedenácttisíctřistačtyři korun českých a osmdesátšest 
haléřů). 

3. cena díla dle SOD a dodatku č. 1 bez DPH: 3 504 897,26 Kč     

DPH celkem (21 %):       736 028,43 Kč 

cena včetně DPH celkem:    4 240 925,69 Kč 

(cena bez DPH slovy celkem: třimilionyčtyřitisíceosmsetdevadesátsedm korun českých a 
dvacetšest haléřů). 

 

 



Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 

Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice 

| Strana 3 (celkem 4) 

 

 

m 

 

 

 

 
 

 

Článek IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Práva a povinnosti Smluvních stran ve Smlouvě, resp. dodatku č. 1 výslovně neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných Smlouvou, resp. 

dodatku č. 1, budou řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou 

rozhodovány věcně příslušným soudem, s místní příslušností určenou dle sídla Objednatele. 
 

3. Smlouvu, resp. dodatek č. 1 lze měnit jen vzájemnou dohodou Smluvních stran, a to pouze 

formou písemných a vzestupnou řadou číslovaných dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit ke 

změnám písemně ve lhůtě do 10 pracovních dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu 

změny (stavební deník, dopis, e-mail, apod.). Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající Smluvní 
strana. 

4. Smlouva, resp. dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě s platností originálu, podepsána 
uznávaným elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem či za Smluvní strany dle 

§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v platném 

znění. 

5. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Změnové rozpočty 

b) Změnový list 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva, resp. dodatek č. 1 včetně jejích dodatků a příloh 

budou zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 

platném znění (dále jen 

„Zákon o registru smluv“), případně mohou být tyto zveřejněny i jiným vhodným způsobem, při 
dodržení zvláštních právních předpisů týkající se ochrany osobních údajů a proto tyto nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku. Smluvní strany dávají 
zároveň tímto Objednateli svůj výslovný souhlas ve smyslu platných právních předpisů o ochraně 
osobních údajů se zpracováním veškerých ve Smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů 
citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence Smlouvy a 
zpřístupnění obsahu Smlouvy veřejnosti. 

7. Smlouva, resp. dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 

8. Smlouva, resp. dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o 

registru smluv. Zveřejnění ve smyslu Zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel do 30 
dnů od podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

 



Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 

Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice 

| Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

 

 

9. S ohledem na ustanovení § 1726 Občanského zákoníku Smluvní strany prohlašují, že Smlouva, 
resp. dodatek č. 1 obsahuje ujednání o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve 
Smlouvě ujednat a Smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze 
Smluvních stran stanovila jako předpoklad pro uzavření Smlouvy. 

10. Každá ze Smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 Občanského zákoníku prohlašuje ve 

vztahu k druhé Smluvní straně, že obdržela od druhé Smluvní strany informace o veškerých 

skutkových a právních okolnostech, které Smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího 
zájmu uzavřít Smlouvu a pro samotné uzavření Smlouvy jakožto platné a závazné Smlouvy. 

11. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. Smluvní strany vylučují uplatnění 
ustanovení § 1765, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený 
Smlouvou. 

12. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že na Smlouvu, resp. dodatek č. 1 se neuplatní 
ustanovení § 1793 ani § 1796 Občanského zákoníku. 

 

Ostatní články a body smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti! 

 

 

Ve Šlapanicích dne:                                                                          V Nosislavi dne:  

Za Objednatele                                                                        za Zhotovitele:  

Mgr. Gabriela Kokešová                                                              Jiří Zástěra 

Ředitelka školy                                                                          jednatel společnosti  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
                



 

 

 

Protokol o změně díla Změnový list číslo 1 

Předmět díla: Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A 

Objekt: Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice 

Objednatel: Gymnázium a základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 

Zhotovitel: STAMA GROUP s.r.o., Masarykova 365, 691 64 Nosislav 

TDI: Ing. Boris Biely 

Projektant: Ing. Michal Valenta 

Popis změny: 
ZL č. 1 V rámci méněprací se objednatel a zhotovitel domluvili, že se nebudou provádět opravy sanačních 
omítek, jelikož jsou funkční a v dobrém stavu. Dále zhotovitel nebude provádět práce na hromosvodu, není 
nutné svody hromosvodu měnit, vyhovují platným normám.  
ZL č.1 Vícepráce – nepředvídané práce dle §222 odst. 6 ZZVZ č. 134/2016 Sb- po osekání omítky na severní a 
východní straně byly zjištěny podélné trhliny ve zdivu a bylo TDI a projektantem rozhodnuto, že tyto praskliny 
budou svázány a opatřeny helikální výstuží, viz DSPS.  
ZL č.1 Vícepráce – dodatečné požadavky objednatele dle §222 odst. 5ZZVZ č. 134/2016 Sb - Dále nad rámec 
SOD objednatel požadoval zhotovení okapového chodníku, odvody srážkových vod od budovy do dešťových 
kanalizací, případně trativodu, oprava vstupu do suterénu (sklepa) vč. oplechování stříšky nad vstupem, repase 
vstupní kovové brány vč. doplnění oplocení a nátěrů, vybourání stávající podezdívky (soklu), odizolování a 
zhotovení nového soklu. Dále ve výklencích na severní stěně byla degradovaná omítka v podhledech, bylo 

rozhodnuto o zhotovení nového podhledu z extrudovaného polystyrenu. Kolem stávajících oken nebyla při 
výměně použita apu lišta, z toho důvodu objednatel požadoval doplnění spár silikonem. 

Odůvodnění změny: Na základě zjištění, při provádění akce, požadavku objednatele, po odsouhlasení TDS, a po 

dohodě se zhotovitelem akce 

  
ú

d
aj

e 
o

 z
m

ěn
ě 

Změnu vyvolal: Objednatel díla 

 
Jedná se o změnu: 
(zatrhnout) 

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla Ano 

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla Ne 

práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla Ano 

 
Jedná se o změnu ve 

smyslu zákona č. 
134/2016 Sb.: 

(zatrhnout) 

§ 222 odst. 4 Ne 

§ 222 odst. 5 Ano 

§ 222 odst. 6 Ano 

§ 222 odst. 7 Ne 

 
Způsob projekčního 

řešení změny: 
(zaškrtnout) 

zápis do SD (deníku změn, či v rámci KD) Ano 

dodatek k PD Ne 

dokumentace skutečného provedení u helikálních 
výstuží 

Ano 

jiné Ne 

 
ú

d
aj

e 
o

 

sl
ož

en
í c

e
n

y
 

zm
ěn

y  

hodnota přípočtů (víceprací) 
692 386,76 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

hodnota odpočtů (méněprací) 
181 072 Kč 

celkem v Kč bez DPH 

  

ú
d

aj
e 

o
 

ce
n

ě 
zm

ěn
y 

ocenění změny předložil: STAMA GROUP s.r.o. 

náklady na změnu v Kč bez DPH 511 314,76 Kč 

Výše DPH sazba: 21 % 107 376,10Kč 

náklady na změnu vč. DPH 618 690,86 Kč 

  

  

te
rm

ín
y
 Termín realizace změny: ihned po podpisu dodatku 

č. 1 SOD 

 

Vliv změny na termín dokončení díla: nebude mít dopad do celkového HMG stavby 

S
ta

n
o
v
is

k
o
 

ke
 z

m
ěn

ě 

Změnu odsouhlasil: datum podpis 

Zhotovitel (statutární zástupce):   

TDI: 
  

Projektant: 
  

Objednatel (statutární zástupce):   

  

p
ří

lo
h

 y
 

Přílohy: 
Položkový rozpočet k dodatku č.1 méněpráce 

Položkový rozpočet k dodatku č. 1 vícepráce 



  

 

 

Tabulka evidence změn 
 

 

číslo změny 

 

 
snížení 
ceny 

 
 

bez 

dopadu 

do ceny 

 
 

nad 

rámec 

ceny 

cenové údaje bez DPH 
cenové údaje vč. 

DPH 

 

přípočty 

 

odpočty 

 

cena díla 
 

cena díla vč. DPH 

čl. 4 SOD 

Základní smlouva       2 993 582,50 Kč 3 622 234,83 Kč 

   Změnový list č. 1    
692 386,76 Kč 181 072,-Kč 511 314,76 Kč 618 690,86 Kč 

    
    

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Součty 692 386,76 Kč 181 072,- Kč 3 504 897,26 Kč 4 240 925,69 Kč 

 



Stavba:

Objekt:

Rozpočet: 17.10.2024

Objednatel: IČO: 49461249

DIČ: CZ49461249

664 51

Zhotovitel: IČO: 6493840

DIČ: CZ6493840

69164

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Masarykova 365

Položkový rozpočet stavby

-38 025,12

0,00

-49 590,83

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

Méněpráce ze SOD

STAMA GROUP s.r.o.

Celkem

-131 481,17

Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, Riegrova 17

Nosislav

Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, příspěvková organizace

Riegrova 40/17

Šlapanice

-219 097,12

-181 072,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-181 072,00

Za zhotovitele

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV -24 827,22

6 HSV -106 653,95

M65 MON -49 590,83

Cena celkem -181 072,00 0,0

Elektroinstalace a osvětlení

Svislé a kompletní konstrukce

Úpravy povrchu, podlahy

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S:

O:

R: 17.10.2024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -24 827,22
1 319211321RT4 Utěsnění zdiva - těsnicí stěrka na svislé ploše tl. do 5 mm m2 46,84381 -530,00 -24 827,22

40% ploch soklové části : 
S : 

sokl : 

(11,57+2,065+2,47+4,34+13,7+4,43+2,68+2,08+11,62)*(0

,23+(0,43+0,69)/2)*0,4

17,36578

Z : 

sokl a 1PP : 

(18,26*(0,23+(0,36+0,42)/2)+3,91*(2,195/2)+2,2*2,195)*0,

4

8,17657

J : 

sokl : 

(18,92+2,45+4,23+2,45+18,82)*(0,23+(0,49+0,44)/2)*0,4

13,02986

V : 

sokl : 18,3*(0,23+0,9)*0,4 8,27160

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy -106 653,95
3 602034103RT3 Omítka stěn z hotových směsí postřik,  , sanační, 

spotřeba 6 kg/ m2,  
m2 46,84381 -230,00 -10 774,08

40% ploch soklové části : 
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 46,84381 46,84381

4 602034121RT1 Omítka stěn z hotových směsí podhoz pod sanační 
omítky,  ,  , tloušťka vrstvy 10 mm,  

m2 46,84381 -390,00 -18 269,09

40% ploch soklové části : 
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 46,84381 46,84381

5 602034122RT3 Omítka stěn z hotových směsí vrstva jádrová,  , sanační, 
tloušťka vrstvy 30 mm, šedá

m2 46,84381 -970,00 -45 438,50

40% ploch soklové části : 
Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 46,84381 46,84381

6 602034151R00 Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková, sanační,  , 
tloušťka vrstvy 2,5 mm,  

m2 123,73953 -260,00 -32 172,28

100 % ploch soklové části : 
S : 

sokl : 

(11,57+2,065+2,47+4,34+13,7+4,43+2,68+2,08+11,62)*(0

,23+(0,43+0,69)/2)

43,41445

odpočet oken soklové části : -(1,19*0,26-1,2*0,66) 0,48260

ostění a nadpraží oken a dveří : 2*0,26*0,22+2*0,29*0,14 0,19560

Z : 

sokl a 1PP : 

18,26*(0,23+(0,36+0,42)/2)+3,91*(2,195/2)+2,2*2,195

20,44143

po jednotlivých vrstvách

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

ZUŠ a Gymnázium Šlapanice, Riegrova 17

Položkový rozpočet 

Méněpráce ze SOD

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

po jednotlivých vrstvách

Stránka 1 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O:

R: 17.10.2024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

ZUŠ a Gymnázium Šlapanice, Riegrova 17

Položkový rozpočet 

Méněpráce ze SOD

odpočet dveří 1PP : -1,49*2,05 -3,05450

ostění a nadpraží oken a dveří : (1,49+2*2,05)*1,17 6,54030

J : 

sokl : 

(18,92+2,45+4,23+2,45+18,82)*(0,23+(0,49+0,44)/2)

32,57465

odpočet oken 1PP : -(2*1,5*0,55+2*1,18*0,60+3,24*0,7) -5,33400

ostění a nadpraží oken a dveří : 
2*(1,5+2*0,55)+2*0,60+2*0,70

7,80000

V : 

sokl : 18,3*(0,23+0,9) 20,67900

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení -49 590,83
75 650111611R00 Montáž svodového vodiče D do 10 mm včetně podpěr m 64,83000 -284,50 -18 444,14

J : 10,78+10,75 21,53000

S : 11,0+10,82+10,71+10,77 43,30000

76 650111761R00 Montáž ochran. úhelníku / trubky s držáky do zdiva kus 6,00000 -498,50 -2 991,00

J : 2 2,00000

S : 4 4,00000

77 650811112R00 Demontáž vodiče svodového do D 10 mm vč. podpěr m 64,83000 -142,00 -9 205,86

Odkaz na mn. položky pořadí 75 : 64,83000 64,83000

78 900      RT2 HZS, Práce v tarifní třídě 5 (např. tesař) h 17,00000 -547,00 -9 299,00

odpojení, demontáž, zpětná montáž a zapojení prvků ELE 
na fasádě : 
S - čidlo : 0,5+0,5 1,00000

S - světlo u vstupu : 0,5+0,5 1,00000

S - kamera u vstupu : 0,5+0,5 1,00000

S - zvonkové tablo : 0,5+0,5 1,00000

S - veřejné osvětlení (vč. obroušení a nátěru) : 0,5+0,5 1,00000

V - siréna EZS : 0,5+0,5 1,00000

J - 2x světlo u vstupu : 2*(0,5+0,5) 2,00000

J - kamera : 0,5+0,5 1,00000

J - čidlo : 0,5+0,5 1,00000

Z - 3x světlo : 3*(0,5+0,5) 3,00000

Z - 2x čidlo : 2*(0,5+0,5) 2,00000

Z - rozvody ELE v liště (10 m) : 0,5+0,5 1,00000

Z - vypínač : 0,5+0,5 1,00000

79 905      R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj., Revize h 5,00000 -798,00 -3 990,00

revize hromosvodu : 5 5,00000

80 15615240R drát ocelový; pozink; průměr = 8,00 mm kg 25,93200 -81,90 -2 123,83

VČETNĚ SPOJOVACÍ FeZn SVORKY 40/40 MM PRO 
NAPOJENÍ NA STŘEŠNÍ ČÁST : 

Odkaz na mn. položky pořadí 75 : 64,83000*0,4 25,93200

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O:

R: 17.10.2024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

ZUŠ a Gymnázium Šlapanice, Riegrova 17

Položkový rozpočet 

Méněpráce ze SOD

81 35441450R podpěra vedení do zdiva; provedení plast; délka 55 mm kus 27,00000 -41,00 -1 107,00

Začátek provozního součtu
  po 2,5 m : 

  J : (10,78+10,75)/2,5 8,61200

  S : (11,0+10,82+10,71+10,77)/2,5 17,32000

Konec provozního součtu
9+18 27,00000

82 35441830R úhelník ochranný; l = 2 000 mm kus 6,00000 -305,00 -1 830,00

VČETNĚ ZKUŠEBNÍ SVORKY : 
J : 2 2,00000

S : 4 4,00000

83 35441840R držák ochranného úhelníku do zdiva; provedení Fe/Zn; 
délka 250 mm

kus 12,00000 -50,00 -600,00

J : 2*2 4,00000

S : 2*4 8,00000

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba:

Objekt:

Rozpočet: 17.10.2024

Objednatel: IČO: 49461249

DIČ: CZ49461249

664 51

Zhotovitel: IČO: 6493840

DIČ: CZ6493840

69164

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % CZK

Snížená DPH 12 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v

Za objednatele

Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, Riegrova 17

Masarykova 365

Položkový rozpočet stavby

145 401,22

0,00

231 818,96

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

Vícepráce opláštění příčky,výkopy,okap. chodník, oprava zídek, 
oplocení

STAMA GROUP s.r.o.

Celkem

460 567,81

Nosislav

Gymnázium a ZUŠ Šlapanice, příspěvková organizace

Riegrova 40/17

Šlapanice

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

692 386,76

837 787,98

692 386,76

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 50 513,08

3 HSV 297 475,30

4 HSV 5 005,00

6 HSV 4 894,65

62 HSV 37 934,13

63 HSV 28 901,09

91 HSV 7 859,00

96 HSV 3 008,51

99 HSV 11 616,27

711 PSV 4 685,08

721 PSV 17 690,82

762 PSV 23 798,62

763 PSV 6 143,80

764 PSV 25 316,97

767 PSV 58 600,00

783 PSV 95 583,67

D96 PSU 13 360,78

Cena celkem 692 386,76 0,0

Přesuny suti a vybouraných hmot

Dřevostavba

Konstrukce klempířské

Konstrukce zámečnické

Nátěry

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Úpravy povrchu, podlahy

Bourání konstrukcí

Izolace proti vodě

Zemní práce

Konstrukce tesařské

Úpravy povrchů vnější

Podlahy a podlahové konstrukce

Doplňující práce na komunikaci

Staveništní přesun hmot

Vnitřní kanalizace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S:

O:

R: 17.10.2024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 50 513,08
1 139601102 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 10,64875 1 690,00 17 996,39

pro okapový chodník : 0,50*45*0,15 3,37500

0,50*20*0,15 1,50000

rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 6,0*0,40*0,60 1,44000

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50 1,60000

jímka pro trativod : 1,0*1,0*0,8*2 1,60000

okapový chodník u brány 7,10x0,5x0,15 0,53250

základ pod zdivo brány 3,70*0,65*0,25 0,60125

2 162301102 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m m3 10,64875 124,50 1 325,77

zemina z okap. chodníčku : 
pro okapový chodník : 0,50*45*0,15 3,37500

0,50*20*0,15 1,50000

rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 6,0*0,40*0,60 1,44000

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50 1,60000

z jímek : 1,60 1,60000

okapový chodník u brány 7,10x0,5x0,15 0,53250

základ pod zdivo brány 3,70*0,65*0,25 0,60125

3 162701105 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 4,64000 309,00 1 433,76

dopravné zásypového materialu : 
rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 6,0*0,40*0,60 1,44000

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50 1,60000

zásyp jímek : 1,0*1,0*0,8*2 1,60000

4 162701109 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 23,20000 24,80 575,36

dopravné zásypového materialu : 
rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 
6,0*0,40*0,60*5

7,20000

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50*5 8,00000

zásyp jímek : 1,0*1,0*0,8*2*5 8,00000

5 162201203 Vodorovné přemíst.výkopku, kolečko hor.1-4, do 10m m3 12,27375 330,00 4 050,34

zemina z okap. chodníčku : 
pro okapový chodník : 0,50*45*0,20 4,50000

0,50*20*0,20 2,00000

rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 6,0*0,40*0,60 1,44000

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50 1,60000

z jímek : 1,60 1,60000

okapový chodník u brány 7,10x0,5x0,15 0,53250

základ pod zdivo brány 3,70*0,65*0,25 0,60125

6 162201210 Příplatek za dalš.10 m, kolečko, výkop. z hor.1- 4 m3 32,79375 292,00 9 575,78

pro okapový chodník : 0,50*45*0,15*4 13,50000

0,50*20*0,15*4 6,00000

Položkový rozpočet 

Vícepráce opláštění příčky,výkopy okap. chodník

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

ZUŠ a Gymnázium Šlapanice, Riegrova 17

Stránka 1 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O:

R: 17.10.2024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vícepráce opláštění příčky,výkopy okap. chodník

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

ZUŠ a Gymnázium Šlapanice, Riegrova 17

rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 
6,0*0,40*0,60*4

5,76000

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50*4 6,40000

okapový chodník u brány 7,10x0,5x0,15 0,53250

základ pod zdivo brány 3,70*0,65*0,25 0,60125

7 174101102 Zásyp ruční se zhutněním m3 4,64000 636,00 2 951,04

rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 6,0*0,40*0,60 1,44000

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50 1,60000

zásyp jímek : 1,0*1,0*0,8*2 1,60000

8 199000002 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 
05 04

m3 12,27375 654,00 8 027,03

z  okapového chodníku : 0,50*45*0,20 4,50000

0,50*20*0,20 2,00000

rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 6,0*0,40*0,60 1,44000

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50 1,60000

jímky : 1,0*1,0*0,8*2 1,60000

základ pod zdivo brány 3,70*0,65*0,25 0,60125

okapový chodník u brány 7,10x0,5x0,15 0,53250

9 1/1 Zásyp skrývkou t 5,47200 475,50 2 601,94

rýha od odvodu vody od stříšky přístavku : 
6,0*0,40*0,60*1,80

2,59200

rýha odvodnění zadního vstupu : 2,0*4,0*0,40*0,50*1,80 2,88000

10 583425602 Kamenivo drcené 8/16 Želešice, JHM t 2,88000 686,00 1 975,68

zásyp jímek : 1,0*1,0*0,8*2*1,80 2,88000

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 283 732,00
11 380941113R00 Výstuž helikální 1xd 8mm, drážka, cihelné zdivo m 159,40000 1 780,00 283 732,00

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 5 005,00
12 4/1 D+M podhledu m2 7,70000 650,00 5 005,00

2,2*3,5 severní stěna 7,70000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 34 307,49
12 622471317 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 hmota 

silikátová Keim barevná skupina I
m2 18,21000 321,00 5 845,41

4,20*0,30 1,26000

(1,90*4,20)/2 3,99000

5,20*1,80 9,36000

6,20*0,50+1,0*0,5 3,60000

13 62247-9 Spára podlaha - stěna, silikonem Mapesil AC (fa Mapei) m 418,56000 68,00 28 462,08

okolo oken 1. Np : 211,4 211,40000

2. Np : 193,35 193,35000

3. Np : 13,81 13,81000

vč. dodávky a montáže silikonu.

Cena dle Pískovny Černovice. www.piskovna-cernovice.cz

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O:

R: 17.10.2024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vícepráce opláštění příčky,výkopy okap. chodník

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

ZUŠ a Gymnázium Šlapanice, Riegrova 17

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 28 010,85
14 639571210 Kačírek pro okapový chodník tl. 100 mm m2 36,05000 777,00 28 010,85

45*0,50 22,50000

20*0,50 10,00000

7,1*0,5 3,55000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 7 859,00
15 916581111 Osazení plastového zahradního obrubníku na trny m 72,50000 33,40 2 421,50

45+20+7,5 72,50000

16 28324467 Obrubník zahradní plastový GUTTAGARDEN 1000 x 60 x 
4 mm černý

kus 72,50000 75,00 5 437,50

45+20+7,5 72,50000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 8 441,77
17 999281105 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m t 17,10591 493,50 8 441,77

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 17 690,82
18 721176222 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi, D 110 x 3,2 mm m 14,00000 802,00 11 228,00

cena neobsahuje koleno : 

přístavku : 6 6,00000

od jímek : 2*4 8,00000

19 721242110 Lapač střešních splavenin PP HL600, kloub zápachová 
klapka, koš na listí, DN 100 mm

kus 5,00000 1 200,00 6 000,00

stříška-pístavek 1 : 1 1,00000

od jímek trativodu : 2 2,00000

vstup severní strana 2 2,00000

20 28651653.A Koleno kanalizační KGB 110/ 67° PVC kus 3,00000 74,30 222,90

21 998721101 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,26022 922,00 239,92

Díl: 762 Konstrukce tesařské 23 798,62
22 762431120 Montáž obložení stěn lignátem tl. do 8 mm m2 14,61000 63,50 927,74

4,20*0,30 1,26000

(1,90*4,20)/2 3,99000

5,20*1,80 9,36000

23 762441112 Montáž obložení atiky z desek na bázi dřeva, 1 vrstva, 
šroubováním

m2 3,60000 227,50 819,00

6,20*0,50+1,0*0,5 3,60000

24 762495000 Spojovací a ochranné prostř. obložení stěn, stropů m2 18,21000 23,50 427,94

4,20*0,30 1,26000

(1,90*4,20)/2 3,99000

5,20*1,80 9,36000

6,20*0,50+1,0*0,5 3,60000

25 76249-9 Dodávka a montáž konstrukce z pozink. profilů -
sadrokartonářských

18,21000 691,00 12 583,11

4,20*0,30 1,26000

(1,90*4,20)/2 3,99000

5,20*1,80 9,36000

6,20*0,50+1,0*0,5 3,60000

26 59590737 Deska cementotřísková Cetris BASIC tl. 12 mm m2 19,41880 371,00 7 204,37

stěna : 4,20*0,30*1,08 1,36080

(1,90*4,20)/2*1,08 4,30920

Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O:

R: 17.10.2024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 

Vícepráce opláštění příčky,výkopy okap. chodník

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A

ZUŠ a Gymnázium Šlapanice, Riegrova 17

5,20*1,80*1,08 10,10880

atka : 6,20*0,50+1,0*0,5*1,08 3,64000

27 998762202 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m % 238,50170 7,70 1 836,46

Díl: 763 Dřevostavby 6 143,80
28 763613112.RU6 Montáž záklopu stropů z desek do tl. 18mm, P+D, 

přibíjením, vč. Dodávky desky
m2 13,90000 442,00 6 143,80

stříška nad schodištěm do sklepa, severní stěna

Díl: 764 Konstrukce klempířské 25 316,97
28 764817160RT2 Oplechování  zdí (atik), z lakovaného pozinkovaného 

plechu, rš 600 mm, dodávka + montáž lepením
m 7,20000 745,00 5 364,00

29 764/1 Zatahovací pás pro plechovou krytinu rš. 300mm m 6,60000 390,00 2 574,00

30 764/2 Plechová krytina drážkovaná z pásu rš. 650mm m2 13,90000 1 200,00 16 680,00

71 998764201R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky 
do 6 m

% 303,90000 2,30 698,97

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 58 600,00
767/1 D+M doplnění oplocení u hřiště, materiál Fe tahokov 

22x12x2x2 neválcovaný, vč. dopravy
m2 13,00000 4 200,00 54 600,00

7667/2 Dodávka držáku praporu nerezový ks 1,00000 4 000,00 4 000,00

Díl: 783 Nátěry 95 583,67
783108814 Tryskání minerálním materiálem m2 80,38000 297,00 23 872,86

80,38

959571001 Odklizení písku po tryskání do 1000m t 0,30303 818,00 247,88

110 Mimostavenišťní doprava individuální km 200,00000 30,00 6 000,00

913 R00 Hzs - stavební dělník h 83,00 430,00 35 690,00

práce na bráně spojené se zabezpečením budov a osob 
proti poškození
4.10. dovoz lešení 2x25km                            4,000

5.10. montáž a demontáž zábrany 3x4h                                                                      12,00

10.10. dovoz osb desek  50km                   2,000

10.10.mon. stěny z osb, mon. zábrany  3x6h   18,00

10.10. demontáž a úklid        3x3h                            9,000

11.10. demontáž a zpětná montáž zabezp. 3x8h   24,00

14.10.  úklid, demontáž    3x4h                               12,00

14.10. odvoz lešení 50km   2,000

783/2 dodávka materiálu na zabezpečení prací na bráně vč. 
Dopravy a spojovacího materiálu

ks 24,00000 492,00 11 808,00

OSB Desky tl. 15mm   

zakrývací plachta
spojovací materiál 

783224900R00 Údržba, nátěr syntetický kov. konstr.1x + 1x email m2 80,38 223,50 17964,93

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S:

O:

R: 17.10.2024

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 13 743,30
1 311231118 Zdivo nosné cihelné z cihel pálených 290 mm P15 na 

maltu cementovou 15 MPa

m3 1,47825 6 630,00 9 800,80

3,60*0,45*0,45 0,72900

3,70*0,45*0,45 0,74925

2 317321017 Římsy zdí a valů z betonu železového C 25/30 m3 0,25404 5 250,00 1 333,71

hlava zíky : 3,60*0,58*0,06 0,12528

3,70*0,58*0,06 0,12876

3 317353111 Bednění říms zdí a valů - zřízení m2 1,46000 949,00 1 385,54

3,60*(0,04+0,06)*2 0,72000

3,70*(0,04+0,06)*2 0,74000

4 317353112 Bednění říms zdí a valů - odbednění m2 1,46000 166,00 175,00

3,60*(0,04+0,06)*2 0,72000

3,70*(0,04+0,06)*2 0,74000

5 317361011 Výztuž říms zdí a valů z oceli 10 216 (E) t 0,01250 83 860,00 1 048,25

0,25*50*0,001 0,01250

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy 4 894,65
6 602011112 Omítka na stěnách jádrová vápenocementová Cemix, 

ručně tloušťka vrstvy 20 mm
m2 6,57000 536,00 3 521,52

3,60*0,45*2 3,24000

3,70*0,45*2 3,33000

7 602011172 Omítka na stěnách štuková vápenocementová vnější 
Cemix tl. 3 mm, ručně

m2 6,57000 209,00 1 373,13

3,60*0,45*2 3,24000

3,70*0,45*2 3,33000

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 3 626,64
8 622471317 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 hmota 

silikátová Keim barevná skupina II
m2 6,57000 346,00 2 273,22

3,60*0,45*2 3,24000

3,70*0,45*2 3,33000

9 622491142 Nátěr fasády hydrofobní Hydrofuge Incolore 2 x m2 6,57000 206,00 1 353,42

3,60*0,45*2 3,24000

3,70*0,45*2 3,33000

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 890,24
10 632451131 Potěr pískocementový hlazený dřev. hlad. tl. 30 mm m2 3,28500 271,00 890,24

vyrovnání po izolaci : 3,60*0,45 1,62000

3,70*0,45 1,66500

Díl: 96 Bourání konstrukcí 3 008,51
11 962032231 Bourání zdiva z cihel pálených na MVC m3 1,64250 1 057,00 1 736,12

zídkA OPLOCENÍ : 3,60*0,45*0,50 0,81000

3,70*0,45*0,50 0,83250

12 962052211 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového m3 0,21900 5 810,00 1 272,39

betonová hlava zídek : 3,60*0,50*0,06 0,10800

3,70*0,50*0,06 0,11100

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 3 174,50
13 998151111 Přesun hmot, oplocení a zvláštní obj. zděné do 10m t 4,05428 783,00 3 174,50

Díl: 711 Izolace proti vodě 4 685,08
14 711111001 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 1x 

asfaltovým penetračním nátěrem včetně dodávky 
asfaltového penetračního laku

m2 3,65000 41,30 150,75

Penetrace pod pásy z modifikovaného asfaltu.

Položkový rozpočet 

Oprava zídek oplocení

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

Penetrace + 2 x krycí nátěr.

Rekonstrukce fasády a plechových prvků budovy A
ZUŠ a Gymnázium Šlapanice, Riegrova 17



3,60*0,50 1,80000

3,70*0,50 1,85000

15 711141559 Provedení izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 
asfaltovými pásy přitavením 1 vrstva - pásy ve specifikaci

m2 3,65000 144,50 527,43

3,60*0,50 1,80000

3,70*0,50 1,85000

16 711140101 Odstranění izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 
asfaltové pásy přitavením, 1 vrstva

m2 3,65000 22,80 83,22

3,60*0,50 1,80000

3,70*0,50 1,85000

17 711823121 Montáž nopové fólie svisle včetně dodávky fólie 
DEKDREN T20

m2 3,65000 314,50 1 147,93

strana o zahrady : 0,50*3,60+0,50*3,70 3,65000

18 711823129 Montáž ukončovací lišty k nopové fólii včetně dodávky 
lišty DEKDREN T20

m 7,30000 227,50 1 660,75

3,60+3,70 7,30000

19 62832132 Pás asfaltový oxidovaný BITAGIT 35 mineral, natavovací m2 4,01500 223,50 897,35

3,60*0,50*1,10 1,98000

3,70*0,50*1,10 2,03500

20 998711201 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m % 46,80910 4,65 217,66

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 13 360,78
21 979086213 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředek t 3,49988 1 084,00 3 793,87

22 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 3,49988 240,00 839,97

23 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 83,99701 20,00 1 679,94

24 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 3,49988 391,50 1 370,20

25 979082121 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 27,99900 134,00 3 751,87

26 979999998 Poplatek za ukládku suť do 5 % příměsí (skup.170107) t 3,49988 550,00 1 924,93

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.


